
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 4 차 일반회계

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

안전총괄과 18,002,808 17,336,308 666,500

국 5,757,634 5,720,134 37,500

지 203,000 203,000 0

특 600,000 0 600,000

시 2,217,377 2,188,377 29,000

구 9,224,797 9,224,797 0

재난예방 및 대응력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방
위)

12,031,664 11,565,164 466,500

국 5,757,634 5,720,134 37,500

특 400,000 0 400,000

시 2,192,377 2,163,377 29,000

구 3,681,653 3,681,653 0

재난예방 및 복구체계 구축 11,479,934 11,025,434 454,500

국 5,748,000 5,710,500 37,500

특 400,000 0 400,000

시 2,158,700 2,141,700 17,000

구 3,173,234 3,173,234 0

주민참여 재난예방사업 운영 88,804 51,304 37,500

국 37,500 0 37,500

구 51,304 51,304 0

302 이주및재해보상금 57,500 20,000 37,500

국 37,500 0 37,500

구 20,000 20,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 57,500 20,000 37,500

국 37,500 0 37,500

구 20,000 20,000 0

▣ 간주3차 37,500 0 37,500

국 37,500 0 37,500

○호우피해 재난지원금 37,500 0 37,500

국 37,500 0 37,500

겨울철 재난대응 17,000 0 17,000

시 17,000 0 17,000

301 일반보전금 17,000 0 17,000

시 17,000 0 17,000

37,500,000원

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 17,000 0 17,000

시 17,000 0 17,000

▣ 간주2차 17,000 0 17,000

시 17,000 0 17,000

○겨울철 한파대비 취약계층 한파
용품 지원 17,000 0 17,000

시 17,000 0 17,000

청년창조발전소 내진보강공사 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

17,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

▣ 간주4차 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

○청년창조발전소 내진보강공사
400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

민방위 대응역량 강화 551,730 539,730 12,000

국 9,634 9,634 0

시 33,677 21,677 12,000

구 508,419 508,419 0

민방위비상대비 업무 활성화 12,000 0 12,000

시 12,000 0 12,000

201 일반운영비 2,400 0 2,400

시 2,400 0 2,400

400,000,000원

01 사무관리비 2,400 0 2,400

시 2,400 0 2,400

▣ 간주3차 2,400 0 2,400

시 2,400 0 2,400

○민방위업무 역량강화(상사업비)
2,400 0 2,400

시 2,400 0 2,400

405 자산취득비 9,600 0 9,600

시 9,600 0 9,600

2,400,000원

01 자산및물품취득비 9,600 0 9,600

시 9,600 0 9,600

▣ 간주3차 9,600 0 9,600

시 9,600 0 9,600

○화생방용 방독면 구입(상사업비)
9,600 0 9,600

시 9,600 0 9,600

CCTV통합관제센터 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위
)

2,191,307 1,991,307 200,000

지 203,000 203,000 0

특 200,000 0 200,000

구 1,788,307 1,788,307 0

CCTV 통합관제센터의 효율적 운영 2,191,307 1,991,307 200,000

지 203,000 203,000 0

특 200,000 0 200,000

구 1,788,307 1,788,307 0

통합관제시스템 인프라 확충 651,320 451,320 200,000

9,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: CCTV통합관제센터 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: CCTV 통합관제센터의 효율적 운영 (단위:천원)

특 200,000 0 200,000

구 451,320 451,320 0

401 시설비및부대비 547,200 347,200 200,000

특 200,000 0 200,000

구 347,200 347,200 0

01 시설비 522,200 332,200 190,000

특 190,000 0 190,000

구 332,200 332,200 0

▣ 간주4차 190,000 0 190,000

특 190,000 0 190,000

○대연5동 지능형 CCTV 설치
190,000 0 190,000

특 190,000 0 190,000

190,000,000원

02 감리비 25,000 15,000 10,000

특 10,000 0 10,000

구 15,000 15,000 0

▣ 간주4차 10,000 0 10,000

특 10,000 0 10,000

○대연5동 지능형 CCTV 설치
10,000 0 10,000

특 10,000 0 10,000

10,000,000원


